
 

UCHWAŁA NR 2902/10 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA Ś WIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 29 września 2010 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

Uzgodnienia wniosku dotyczącego zaliczenia do kategorii drogi powiatowej wybudowanego 
przedłużenia ulicy Karola Olszewskiego w Kielcach. 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6a ust. 2 i art. 2 ustawy z dnia 21 
marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późniejszymi zmianami) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uzgadnia negatywnie wniosek Miejskiego Zarządu Dróg  
w Kielcach dotyczący zaliczenia do kategorii drogi powiatowej wybudowanego przedłużenia ulicy 
Karola Olszewskiego w Kielcach. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

      
  

 

      
 

 WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA Ś WIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ZDZISŁAW WRZAŁKA 

 

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
dotyczącego zaliczenia do kategorii drogi powiatowej wybudowanego przedłużenia ulicy 
Karola Olszewskiego w Kielcach.  
 
Pismem z dnia 21.09.2010r. znak: MZD-WG/RGE/47/2010 Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w 
Kielcach wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w trybie art. 6a ust. 2 o zajęcie 
stanowiska w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej wybudowanego przedłużenia ulicy Karola 
Olszewskiego w Kielcach. Do wniosku załączono następujące materiały i dokumenty: 
1. Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 14 lipca 1986r. (Dz. U. Nr 30, poz. 151). 
2. Uchwałę Nr XXXVII/851/2009 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 20 maja 2009 roku  
w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie Miasta Kielce. 
3. Uchwałę Nr XXXIX/920/2009 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 23 lipca 2009 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie Miasta Kielce. 
4. Uchwałę Nr LII/1248/2010 Rady Miasta Kielce z dnia 29 lipca 2010 roku w sprawie ustalenia nazwy 
nowo wybudowanemu odcinkowi ulicy w mieście Kielce. 
5. Projekt uchwały Rady Miasta Kielce w sprawie zaliczenia ulicy położonej na terenie Miasta Kielce do 
kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu. 
Ponieważ zgodnie z art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie drogi do kategorii dróg 
powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po 
zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega 
droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów 
miast, do wniosku nie dołączono wszystkich wymaganych przepisami ustawy dokumentów, zajęcie 
pozytywnego stanowiska przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest niemożliwe. Nie zostały 
bowiem dołączone opinie Prezydenta Miasta Kielce oraz Zarządu Powiatu Kieleckiego. 


